

Župne obavijesti

VELIKA GOSPA kod nas mise u 8⁰⁰ i 19⁰⁰

Hodočastimo Gospi Kloštraskoj pješice. POLAZAK u 9⁰⁰ ispred naše crkve.

Pozivam sve župljane osobito mladež i djecu da se odazovu.

Uz pjesmu i molitvu vršimo zagovor B.D. Mariji za našu Župu i naš Grad.

Ispovjednici će biti na raspolaganju na otvorenom u podnožju kapelice.

Svoj zavjet i čašćenje Gospe Milosrđa možete iskazati obilazeći oko oltara nakon svake Mise.

Na crkvenom štandu možete nabaviti razne nabožne predmete sa motivom Gospe Milosrđa i uplatiti misne nakane. Kod kapelice BDM možete nabaviti svijeće s likom Majke Milosrđa.

Blagoslov nabožnih predmeta je nakon svake Svete Mise.

MOLITVA MAJCI BOŽJOJ KLOŠTARSKOJ

O Marijo, Majko Milosrđa,

Majko Ivanička i Majko Kloštarska,

najponiznija među ženama:

primi naše služenje kako bismo mogli

svjedočiti beskrajno milosrđe, strpljivost, blagost, ustrajnost i ljubav te posebnu naklonost za bolesne, malene, siromašne i grješnike tvoga Sina, Gospodina našega Isusa Krista.

Umnoži našu vjeru, učvrsti ufanje, povrati, mila Majčice, sve izgubljene.

♦ **ČETVRTAK:** redovito euharistijsko klanjanje

♦ **22.08.2025.** Hodočašće mladih Majci Božjoj Bistričkoj,

- prijave što prije radi dogovora za prijevoz.

♦ **23.08.2025.** Hodočašće Majci Božjoj Bistričkoj - cijena 10,00 eura

LJETNO RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA

UTORAK i PETAK od 17⁰⁰ do 18⁴⁵

To je vrijeme predviđeno za upis sv. Misa, izdavanje potrebnih potvrda (potvrđnica, posvjedočenja ili Krsnog lista), upis vjenčanja, krštenja, sprovoda, dogovor za razgovor i sl.

Za sve hitne slučajeve u bilo koje vrijeme.

POZDRAVLJAM hrvatsku košarkašku žensku U16 reprezentaciju pod vodstvom izbornika **Borisa Viraga koji su došli na misu.**

U sklopu završnih priprema za Europsko prvenstvo, pripremaju se u **Ivanić-Gradu od 7. do 13. kolovoza**, nakon čega slijedi put u Rumunjsku, gdje će se hrvatske kadetkinje natjecati s najboljim europskim vršnjakinjama.

SRETNO. Bog vas blagoslovio



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIĆ-GRAD
Godina XXV. - broj 1236. - 10.08.2025.

I vi budite pripravn!

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Ne boj se, stado malo: svidjelo se Ocu vašemu dati vam Kraljevstvo. Prodajte što god imate i dajte za milostinju! Načinite sebi kese koje ne stare, blago nepropadljivo na nebesima, kako se kradljivac ne približava i gdje moljac ne rastače. Doista, gdje vam je blago, ondje će vam i srce biti. »Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upaljene, a vi slični ljudima što čekaju gospodara kad se vraća sa svadbe da mu odmah otvore čim stigne i pokuca. Blago onim slugama koje gospodar, kada dođe, nađe budne! Zaista, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za stol pa će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe li o drugoj ili o trećoj straži i nađe ih tako, blago njima! A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji čas kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. I vi budite pripravn jer u čas kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi. «Nato će Petar: »Gospodine, govoriš li tu prispodobu samo za nas ili i za sve?« Reče Gospodin: »Tko li je onaj vjerni i razumni upravitelj što će ga gospodar postaviti nad svojom poslugom da im u pravo vrijeme daje obrok? Blago onome sluzi kojega gospodar kada dođe nađe da tako radi. Uistinu, kažem vam, postaviti će ga nad svim imanjem svojim. No rekne li taj sluga u srcu: 'Okasnit će gospodar moj' pa stane tući slugu i sluškinje, jesti, piti i opijati se, doći će gospodar toga slugu u dan koji mu se ne nada i u čas koji i ne sluti; rasjeci će ga i dodijeliti mu udes među nevjernicima. I onaj sluga što je znao volju gospodara svoga, a nije bio spreman ili nije učinio po volji njegovoj, dobit će mnogo udaraca. A onaj koji nije znao, ali je učinio što zaslužuje udarce, dobit će malo udaraca. Kome je god mnogo dano, od njega će se mnogo iskati. Kome je mnogo povjereno, više će se od njega iskati.«

Lk 12, 32-48

MOLITVA ZA DAROVE DUHA SVETOGA

Gospodine, Bože moj, Ti svojim Duhom poničeš sve, pa i dubine moga srca. Daruj mi mudrost da Tvoju riječ mogu primijeniti u svakodnevnom životu, razum da spoznam Tvoj put, da Te uvijek mogu slijediti. Daj mi znanje da uvijek mogu tražiti ono što je gore, da ne potratim svoj život tražeći samo ono što je svjetsko; ispuni moj um darom savjeta da pronađem istinu koju ću davati drugima, ispuni me pobožnošću da Te ljubim, moj Bože, svim svojim srcem i da Ti se klanjam u Duhu i istini. Daj mi jakosti da stojim čvrsto kad dođu đavolski napadi, napadi svijeta i tijela. Na kraju obdari me strahom Božjim da nikada ne odem od Tebe, već da Ti ostanem uvijek blizu, u vrijeme radosti i u vrijeme tuge. Uvijek i u svemu daruj mi svoje misli, Spasitelju, da mogu kročiti prema Tvome kraljevstvu čineći Tvoju svetu volju. Amen

XIX. Nedjelja kroz godinu

Evangelist Luka nam u 12. poglavlju predstavlja novu stvarnost kraljevstva. Ukoliko se učenici pobrinu za svoju braću, omogućit će Bogu – Ocu – da se pobrine za njih i za njihovo blagostanje. Današnji ulomak nam donosi završetak spomenutog poglavlja. Luka piše: „Ne boj se“ – Isus uklanja svaku brigu, svaku zabrinutost – „stado malo“. Ono je uistinu maleno. Izraz mal, maleni je micron – nešto zaista maleno. „Svidjelo se Ocu vašemu dati vam Kraljevstvo.“ Evangelist suprotstavlja dvije različite stvarnosti: malenost stada, tj. zajednice koja Isusa slijedi, s veličinom kraljevstva Božjega namijenjenog ljudskom rodu. Isus, zatim, s tri imperativa definira karakteristike koje čine mogućim realnost Kraljevstva. Prvi je: „Prodajte što god imate“ – nije poziv nego zapovijed: „i dajte za milostinju!“ – odnosno, s onim što ste skupili učinite dobro onima koji su u potrebi. Sada slijedi promjena odnosno novina Kraljevstva: „Načinite sebi kese koje ne stare, blago nepropadljivo na nebesima.“ Znamo da izraz „nebo, nebesa“ u govoru onoga vremena znači „u Bogu“. Što to Isus želi reći? Kada vjernik polako počinje doživljavati da dati ne znači izgubiti, stavlja svoje povjerenje u Oca te se, oslobođen materijalnih briga, ispunja rastućim povjerenjem u Božje djelovanje. „Kamo se kradljivac ne približava i gdje moljac ne rastače.“ To znači da su brige prestale zbog povjerenja u Boga. I nastavlja: „Doista, gdje vam je blago, ondje će vam i srce biti.“ U hebrejskoj kulturi srce nije središte emocija, osjećaja, kao kod nas. Srce za njih znači pamet, razum, svjesnost. Isus želi reći sljedeće: gdje ti je pamet, misao – ondje će biti i tvoj život. Još jasnije: ako tvoja misao bude usmjerena na dobro drugoga, i tvoj će život biti ispunjen, bogat. Evo nam drugog imperativa izrečenog u slici koja će, ako se dobro shvati, potpuno promijeniti odnos s Bogom, a time i s braćom: „Neka vam bokovi budu opasani.“ Zašto? Uobičajena odjeća ljudi Palestine bila je tunika dugačka sve do gležnjeva. Kada je trebalo hodati ili raditi, ona je smetala. Stoga su se vezali oko bokova kako bi si olakšali hod ili rad. Prema tome, Isus od svojih, od svoje zajednice traži da njihov prepoznatljiv znak budu opasani bokovi ili služenje. Ne radi se o običnom služenju, nego služenju koje postaje prepoznatljiv znak osobe u zajednici. „I svjetiljke upaljene.“ Zašto spominje upaljene svjetiljke? Poziva se na knjigu Izlaska prema kojoj je Gospodin boravio u šatoru. Da bi svi znali za prisutnost Gospodinovu, bijaše propis da jedna svjetiljka uvijek mora gorjeti. Ovom vrijednom uputom Isus govori da se pojedinac i zajednica očituju u služenju i time postaju svjetiljka – koja upućuje na istinsko svetište – Božju prisutnost u njoj. „A vi slični ljudima što čekaju gospodara kad se vraća sa svadbe da mu odmah otvore čim stigne i pokuca.“ Kao što je Jahve bio zaručnik svog naroda, tako je i Isus zaručnik nove zajednice. Zanimljivo, Isus se ne predstavlja kao gospodar koji ulazi bez kucanja. Ne! On kuca što je znak velikog poštovanja i njegove nježnosti prema zajednici. Zato njegova zajednica „odmah otvara“. Isus, zatim, izriče nešto što je bilo nezamislivo u ondašnjoj kulturi: Isus proglašuje „blaženim“, odnosno potpuno sretnim: „Blago onim slugama koje gospodar, kada dođe, nađe budne!“ Služenje nije ponašanje zajednice koje se događa s vremena na vrijeme nego je ono stalno, trajni znak zajednice vjernika. „Zaista, kažem vam, pripasat će se“ – ono što Isus traži od svojih učenika da bude njihov prepoznatljiv znak – služenje – to je u biti njegov znak. U svojoj zajednici Isus je taj koji služi. Sada nam dolazi nešto nevjerovatno: Isus se predstavlja kao gospodar kuće te, umjesto da sjedne za stol i da bude poslužen, on sâm se stavlja na služenje. Evo njegovih riječi: „Pripasat će se, posaditi ih za stol pa će pristupiti i posluživati ih.“ To je novost koju Isus donosi. Prema Lukinom evangelju, za vrijeme Posljednje večere, Isus će izreći: „Ja sam među vama kao onaj koji služi“. Ova Lukina slika je aluzija na euharistiju koja nije samo neki obred, nego je to zajednica koja sebe uvijek iznova stavlja na služenje drugima a Isus je taj koji joj daje snagu, svoju ljubav.

Misne nakane u tjednu od 11. do 17. kolovoza 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 11.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Zdenko, Zvonko, Ana, Stjepan i ob. Pižir	Sv. Klara Asiška
UTO 12.8.	1900 ŽUPNA DVORANA †	Sv. Ivana Franciska de Chantal
SRI 13.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Franjo Duh	Sv. Poncijan
ČET 14.8.	1900 ŽUPNA DVORANA †	Sv. Maksimilijan Kolbe
PET 15.8.	800 ŽUPNA DVORANA † 1900 ŽUPNA DVORANA † Mara i Stipe Ćurić, Ivan i ob. Lešković	UZNESENJE BDM - VELIKA GOSPA
SUB 16.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Luka Ćopić	Sv. Rok
NED 17.8.	800 ŽUPNO DVORIŠTE † Kaja i Nikola Gadža 1000 ŽUPNO DVORIŠTE župna PRO POPULO 1900 ŽUPNO DVORIŠTE † Andrijana Klarić	XX. Nedjelja kroz godinu

NEDJELJNE MISE održavaju se u ŽUPNOM DVORIŠTU.

U slučaju lošeg vremena u Pučkom otvorenom učilištu

Molitva sv. Maksimilijanu Kolbeu

Gospodine,
udostoj me da se u ovaj dan
sačuvam od svakog grijeha
i nauči me da činim volju Tvoju
Blagoslovio nas Gospodin
i sačuvao nas od svakog zla
i uveo nas u život vječni.

Amen.